
 
Protokół ł Nr 7/15 

z posiedzenia komisji rewizyjnej 
odbytego dnia 15 czerwca  2015 r. 

w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.11 10 

 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji . 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski i Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska . 
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczył członek komisji gospodarki mienia komunalnego 
i budżetu Mariusz Sikorski. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia . 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie  tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 
posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 25 czerwca 2015 roku  
4.Rozpatrzenie : 
- sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2014 rok 
- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2014 r. wraz z 
   opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 r.  
   oraz  informacją o stanie mienia komunalnego  
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za  
  2014 rok  
- opinia komisji do w/w dokumentów  
5.Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium  
6.Omówienie przeprowadzonej kontroli z wykorzystania żużlu w roku 2013  
   Opinia Komisji Rewizyjnej na sesję 
7.Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 
 

2. Przyjęcie  protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 6/15 z dnia 27 maja    



- 2 - 
2015 r. bez odczytywania. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” przyjęła protokół  Nr 6/15 z dnia 27 maja  
2015 r. bez jego odczytywania. 
 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 maja 2015 r.  
 
Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień , a następnie zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr IX/50/15 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania  
  kandydatów na ławników 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowania w/w projekt 
uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IX/51/15 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  
 
Uzasadnienie do projektu uchwały omówił zastępca wójta przedstawiając zapisy w uchwale 
obowiązującej z roku 2012 , a proponowane zmiany w projekcie uchwały. 
Wójt Gminy dodatkowo poinformował ,że zgłosił do Związku, aby na terenie  Gminy 
Stargard Szczeciński zostało zapisane  uruchomienie punktu PSZOK. 
Radny Mariusz Sikorski powiedział, że z uzasadnienia wynika iż Związek nie będzie kupował  
pojemników, a będzie ich dzierżawa. 
Wójt Gminy odpowiedział, że takie jest założenie do przetargu, dzierżawa lub kupno i każdy 
zdecyduje, ponadto wójt wyjaśnił co wpłynęło na to, że przedłuża się okres oczekiwania aby 
gmina stała się pełnoprawnym członkiem Związku.  
Przewodnicząca komisji powiedział o problemie zawartym w uzasadnieniu, a dotyczącym 
dostarczania worków do selekcji w zabudowie jednorodzinnej i tutaj wójt wyjaśnił, że w 
zabudowie wielorodzinnej jest taniej , bo są dzwony. 
Radny Mariusz Sikorski powiedział o wysokości kosztów zakupu pojemnika, a dzierżawy – 
od osoby i dodał ,że w pierwszej wersji miało być tak, że Związek  zakupi, a teraz koszty 
przenosi się na mieszkańca. 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedział po co to wszystko,  skoro treść projektu uchwały 
uporządkowuje zmiany. 
Przewodnicząca komisji podsumowując powiedział, że powinniśmy być przygotowani do 
tego , że będziemy musieli zakupić pojemnik.  
Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że 19 czerwca 2015 r. odbędzie się Walne 
Zgromadzenie Związku i będzie się pytał o sprawy wątpliwe poruszane podczas posiedzeń 
komisji. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały .  
 
- projekt uchwały Nr IX/52/15 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Stargard Szczeciński 
 



- 3 - 
 
Zastępca Wójta omówił projekt uchwał i powiedział o zmianach w projekcie w stosunku  do 
obecnie obowiązującego Regulaminu. 
 
Przewodnicząca komisji powiedziała , że jej zdaniem  zaginął odbiór odpadów zielonych i 
jest tylko zapis do punktu PSZOK. 
Zastępca wójta wyjaśnił jak będą odbierane odpady- zielone, że nie będzie to tylko PSZOK, 
odczytując zapis z regulaminu.  
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały. 
 
Zastępca Wójta poinformował o dodatkowych dwóch projektach uchwał do porządku obrad 
sesji, a następnie je omówił tj. : 
- projekt uchwały Nr IX/53/15 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
- projekt uchwały Nr IX/54/15 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą 
Miasto Stargard Szczeciński dotyczącego przekazania zarządzania drogą publiczną 
zlokalizowaną na odcinku od wiaduktu  nad drogą S10 do ronda Golczewo będącej częścią 
ciągu komunikacyjnego łączącego centrum miasta Stargard Szczeciński z terenami Parku 
Przemysłowego Nowoczesnych Technologii 
 
Komisja Rewizyjna zarówno projekt uchwały Nr IX/53/15 i Nr IX/54/15  jednogłośnie tj. 3 
głosami „za” pozytywnie je zaopiniowała. 
Ad.4 
Komisja przystąpiła do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją absolutoryjną i podjęcia  
stosownych uchwał.  
Skarbnik Gminy przypomniała ,że jest konieczne zaopiniowanie sprawozdania finansowego, 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego . 
Jako pierwszy dokument  skarbnik gminy omówiła  sprawozdanie finansowe gminy za rok 
2014 na które składały się następujące dokumenty :  
-  zestawienie zmian w funduszu jednostki  
- rachunek zysków i strat jednostki 
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego 
Przewodnicząca komisji  odniosła się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok 
wraz z informacją o stanie mienia  i odczytała tę część, który mówiła iż „ocena działań organu 
wykonawczego w zakresie stopnia realizacji budżetu pod kątem gospodarności i celowości 
należy do kompetencji organu stanowiącego” .  
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała ,że chciałaby  wiedzieć jak  kwota podatku wpłynęła 
do budżetu z tytułu farmy wiatrowej w Tychowie. 
Skarbnik Gminy po uzyskaniu danych odpowiedziała, że na plan  w 2014 roku wynoszący  
1 701 234,00 zł wpłynęło 1 531 989,00 zł  ( zgodnie ze złożoną korektą do planu ) i 
dodatkowo poinformowała, że plan na 2015 r. wynosi 1701 234.00 zł 
Przewodnicząca komisji poprosiła o uwagi i pytania do sprawozdań i pozostałych 
dokumentów. 
Radny Mariusz Sikorski zapytał, czy jako rada dostaniemy  sprawozdanie z działalności 
straży gminnej, bo powinniśmy wiedzieć czym się zajmuje straż i podkreślił, że straż jest na 
deficycie. 



 
- 4 - 

W trakcje dyskusji nad funkcjonowaniem straży gminnej, wykonaniem założonego planu, 
kosztami i  zakresem działania , przewodnicząca komisji m.in. powiedziała,  iż biorąc pod 
uwagę inne potrzeby trzeba zadać pytanie „czy stać nas jako gminę na utrzymanie tej straży”, 
na ile jest to zadanie priorytetowe i przewodnicząca dodała ,że straż również  jest potrzebna. 
Radna Wiesława Kuśmierz powiedziała, że samo funkcjonowanie straży  ma rację bytu ale 
należałoby zdaniem radnej przedefiniować zakres obowiązków jakie chcemy scedować na tą 
straż. 
Zastępca Wójta dodatkowo poinformował, że przy wykonywaniu pomiarów jest obecny jeden 
strażnik, ponadto pracownicy straży wyjeżdżają do innych spraw jak np. konflikty i inne 
sytuacje . Komendant straży ma uprawnienia do wystawiania mandatów np. w sprawie 
śmieci, drzew. 
Skarbnik Gminy odnosząc się do tego, aby straż składała sprawozdanie powiedziała ,że  
należy ustalić za jaki okres takie sprawozdanie ma być sporządzone jak również 
poinformowała o windykacji zaległości mandatowych. 
Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do wydatku dotyczącego rozdziału 85202 –Domy 
pomocy społecznej powiedziała, że gmina ponosi koszty jako dopłaty za pobyt mieszkańców 
gminy w domach pomocy społecznej i powiedziała ,że należy zwrócić uwagę na to czy są 
brane pod uwagę  środki  od rodziny, czy dzieci jako  dofinansowanie za  pobyt.  
Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca komisji zapytała czy są jeszcze pytania bądź uwagi 
do rozpatrywanych dokumentów. 
Komisja również po zapoznaniu się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu 
finansowego samorządowej instytucji kultury za rok 2014, sprawozdanie to przyjęła. 
Następnie komisja przyjęła stanowisko do omawianych wyżej dokumentów, a mianowicie: 
Komisja po rozpatrzeniu i dokonaniu analizy sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu gminy za 2014 r. łącznie z opinią RIO o tym sprawozdaniu 
oraz informacją o stanie mienia komunalnego zatwierdziła je i wydała opinię odnośnie 
wykonania budżetu gminy w brzmieniu jak niżej: 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2014 . 
 
Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok . 
  
Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr IX/48/15 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2014 r.  
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały. 
 
Kolejno przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr IX/49/15 w sprawie absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2014 z inicjatywą udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium z  tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2014. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały.  
 
Ad.5 
 
 



- 5 - 
Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem  do Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Stargard Szczeciński absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 
 
Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie tj. 3 głosami „za” 
Wniosek Komisji Rewizyjny zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym podlega 
zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie . 
 
Ad.6 
Radna Wiesława Kuśnierz przedstawiła zagadnienie objęte kontrolą dotyczące wykorzystania 
żużlu w roku 2013. Poinformowała w jakich dniach została przeprowadzona kontrola i jaka 
osoba była odpowiedzialna za udostępnienia materiałów i udzielenie informacji i wyjaśnień 
do przedmiotu kontroli. 
Radna powiedział ,że w gminie nie ma przepisów wewnętrznych dotyczących obrotu żużlem, 
po sporządzeniu zapotrzebowania, żużel jest kupowany  na fakturę. Podmiot gospodarczy po 
wygraniu przetargu na usługę transportową  rozwozi żużel i tak w roku 2013 gmina kupiła 
870 ton  i tutaj radna przedstawiła jakie były koszty zakupu i transportu, ile było faktur i to co 
pozostało  do wyjaśnienia przez pracownika. Największe zapotrzebowanie na żużel złożyły 
miejscowości Małkocin i Strachocin, pracownik wskazał gdzie ten żużel w tych 
miejscowościach został użyty jak również żużel był składowany na placu przewoźnika i w 
miarę potrzeb był dowożony do miejscowości. 
Radna również poinformowała o sprawie, która pojawiła się na stronie internetowej , a 
dotyczyła również żużlu, który miał trafić do miejscowości Małkocin , Gogolewo i Dalewo i 
tutaj radna powiedział, aby poprzestać na tym, co zostało sprawdzone i dać sobie spokój z 
informacją internetową , bo istnieje możliwość, iż ktoś indywidualnie ma prawo zakupić 
żużel w PEC, a ponadto zakres kontroli nie  wchodzi w PEC – dodała radna. 
Przewodnicząca powiedział, że komisja  nie powinna wchodzić dalej , jest informacja o 
przeprowadzonej kontroli , a my stwierdzamy fakty – dodała przewodnicząca. 
Komisja ustaliła ,że protokół z kontroli będzie obejmował zakres dotyczący wykorzystania 
żużlu w roku 2013 r. zakupionego przez gminę . 
Ad.7 
Radny Mariusz Sikorski zapytał o pismo Prezydenta Miasta Stargard Szczeciński i czy w 
związku z tym pismem będzie przygotowany projekt uchwały na sesję. 
Wójt Gminy potwierdził ,że wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Stargard Szczeciński  z 
prośbą o wszczęcie inicjatywy powtórnego głosowania w sprawie wyrażenia opinii Rady 
Gminy Stargard Szczeciński dotyczących zmiany nazwy siedziby powiatu, zmiany nazwy i 
siedziby Gminy Stargard Szczeciński oraz zmianie nazwy Gminy Miasto Stargard 
Szczeciński z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim i odniósł się do pisma , a zwłaszcza 
kosztów związanych ze zmianą nazwy miejscowości i w jaki sposób mogą być te koszty 
zminimalizowane. 
Radna Anna Góra powiedziała o kosztach nie wymienionych w piśmie jak np.  zmiana  w 
księgach wieczystych i wspomniała o problemach mieszkańców jakie miały miejsce przy 
wprowadzaniu nazw ulic. 
Wójt Gminy powiedział ,że jest prośba  Prezydenta ,aby wydać opinię i dlatego zostanie 
przygotowany projekt uchwały na sesję , na której będzie również obecny Prezydent Miasta w 
celu udzielenia odpowiedzi i wyjaśnień na pytania ze strony radnych . 
Radny Mariusz Sikorski zapytał czy będą przygotowane nowe projekty, czy nie byłoby lepiej 
aby były to projekty  zmieniające poprzednie uchwały, bo taka była sugestia  Sekretarza 
Miasta Pana Rygla. 
Skarbnik Gminy powiedziała ,że zmieniające  to raczej nie, bo chodzi o termin. 



- 6 - 
W trakcie dyskusji radny Mariusz Sikorski zwrócił uwagę,  że zmiany prowadzone przez 
ministerstwo są w trakcie procedowania i powtórnie zapytał czy będą projekty uchwał na 
sesję , a wójt odpowiedział, że będzie przygotowany jeden projekt uchwały .   
 Ad.8  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
                                                                      
                                                                                      Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
 
                                                                                            Agnieszka Lenda  
 
 
 
Protokołowała : 
 
Z. Stoczkowska  


